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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گــروه تولیــد و اشــتغال- معاون 
اقتصادی و برنامه ریزی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی می گوید: بخش 
تعاون باید به برون‌گرایی و استفاده از بازارهای 
بین المللی اهتمام جدی داشته باشد و در این 
زمینه کشورهای همســایه بویژه حوزه خلیج 

فارس در اولویت قرار دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد،علی سرزعیم افزود: 
اکنون با کشورهای عمان، قطر و تا حدی کویت 
ارتباط خوبی داریم و حتی در عراق نیز باید ساز و 
کاری برای افزایش سهم ایران از بازار این کشور 

فراهم شود.
وی ادامه داد: در این ارتباط ایجاد تعاونی‌های 
متشــکل و راه‌اندازی دفترهای بازاریابی بین 
المللی حائز اهمیت ویژه اســت زیرا بازاریابی 
بین المللی شرایط دشوار و خاص خود را دارد 
که تعاونی‌ها بصورت تک به تک شــاید نتوانند 
از عهده آن برآیند.سرزعیم اظهارداشت: ورود 
به بازارهای جهانی روز به روز سخت تر می‌شود 
و اکنون در شرایط تحریم این دشواری به مراتب 
بیشتر اســت ولی با این حال چنانچه امروز به 
بازازهای جهانی ورود شود شرایط آغاز فرایند 
این ورود سهل تر از ۱۰ سال آینده است.به گفته 
وی درصورت رفع تحریم ها علاوه بر تسهیل در 
روند صادرات، منابــع ارزی حاصل از آن را نیز 
بهتر به کشور بر می‌گردد.سرزعیم یادآروشد: 
شوک ارزی کشور که ارزش آن را پنج برابر کرده 
بر بخش‌های مختلف بنگاه‌های اقتصادی ایجاد 
کرده تا بنگاه‌ها نگاه بــه برون‌گرایی را بیش از 

گذشته مورد توجه قرار دهند.

وی گفت: افزایش نرخ ارز به عنوان یک محرک 
اقتصاد ما را به زور و فشار در حال سوق دادن به 

حالت سالم‌تر است.
ســرزعیم در بخش دیگری گفــت: جانمایی 
نادرست برخی از شــرکت ها از جمله کارخانه 
فولاد اصفهان که منجر به خشک شدن زاینده 
رود شد باعث شــده تا آنها نتوانند به موفقیت 
مورد انتظار دســت پیدا کننــد.در عین حال، 
معاون امور تعــاون وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی از افزایش ۱۲ برابری بودجه شــکل 
گیری و توانمندسازی تعاونیها در سال جاری 
خبر داد و گفت: با عنایت سازمان برنامه و بودجه 
حساب جداگانه ای نزد خزانه برای بخش تعاون 
باز شــده تا در راســتای بند ۲۹ اصل ۴۴ سی 
درصد درآمدهای حاصل از واگذاریهای بخش 
دولتی به خصوصی برای توســعه بخش تعاون 

اختصاص یابد.
محمد کبیری هم زمــان با هفتــه تعاون در 
نشستی اظهار کرد: اولین مرکز نوآوری تعاون 
شهریور ماه امسال در استان فارس راه اندازی 
شــد؛ مدیریت این مراکز غیر دولتی است و با 
همکاری شــتاب دهنده هایی که مورد تایید 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است 
تلاش کردیم افزایش بهــره وری و نفوذ دادن 
تکنولوژی در تعاونیها اتفاق بیفتد و به توسعه 
تعاونیهای دانش بنیان و نوبنیان منجر شــود.
وی از افتتاح ۶۴۳ پروژه تعاونی با اشــتغالزایی 
بیش از ۳۹ هزار نفــر از راه اندازی اولین مرکز 
نوآوری بخش تعاون خبر داد و خاطرنشان کرد: 
۳۰ درصد درآمدهای حاصل از واگذاری حدود 
۱۸ هزار و  ۵۰۰ میلیارد تومان است و درصدد 
هستیم تا از روشهای دیگری که می توان این 

پول را تهاتر کرد برای بخش تعاون اقدام کنیم.
رئیس اتاق تعاون ایران هــم می گوید: بخش 
تعاون با ثبت ۲۰۰ شرکت تعاونی دانش بنیان 
نقش مهمــی در افزایش تولید علم و توســعه 

اقتصادی بر پایه دانش داشته است.
بهمن عبداللهی رئیس اتاق تعاون به مناسبت 
هفته تعاون گفت: تعاون بهترین انتخاب برای 
کوچک سازی دولت است و بی‌ثباتی و غیرقابل 
پیش‌بینی بودن قیمت‌هــا بزرگترین چالش 

بخش تعاون به شمار می‌رود.
عبداللهی رئیس اتاق تعــاون ایران گفت: یکی 
از کارکردهــای بخش تعاون علاوه بر توســعه 
عدالت اجتماعی، مشارکت کلیه اقشار جامعه در 
فعالیت های اقتصاد است. ایجاد اشتغال پایدار، 
توزیع عادلانه ثروت، تجمیع سرمایه های خرد 
با کم ترین سرمایه اولیه از مزیت های بی بدیل 

این نوع فعالیت اقتصادی است.
وی یادآور شد:  از سال 1304 که اولین تعاونی 
در گرمسار  تشــکیل شــد، تاکنون 93 هزار 
شرکت تعاونی در تمامی گرایش‌های اقتصادی 
مشارکت دارند. این تعاونی ها که با عضویت 10 
میلیونی اقشــار مختلف تشکیل شده اند، نماد 
اقتصاد مردمی و بزرگتریــن نهاد اجتماعی در 
کشور هستند و یک میلیون و 732هزار نفر در 
تعاونی های مشغول فعالیت هستند.رئیس اتاق 
تعاون کشور ابراز داشــت: وجود600 اتحادیه 
استانی و شهرستانی و  اتحادیه‌های سراسری 
در کشــور نقش مهمی در توزیع مــواد اولیه 
شرکت های تعاونی  و در هماهنگی، ساماندهی 

و انسجام بیشتر بخش تعاون دارد.

تغییر ساختار نظام بانکی توسط استارتاپ ها

تلاش می شود به بخش سنتی اقتصادی بفهمانیم که چنانچه خود را 
در مقابل استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان بروز رسانی ‏نکنند، 

شکست خواهند خورد.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، معاون علمی رئیس جمهوری با بیان اینکه 
شرکت های استارتاپ و دانش بنیان می‌توانند کل ساختار بانکداری 
را تغییر دهند، گفت:شــرکت‌های دانش‌بنیان بزودی به بزرگ‌ترین 
شرکت‌های کشور تبدیل خواهند شد که باید فکری برای ارزش‌گذاری 

آنها انجام شود.
سورنا ستاری روز دوشنبه در همایش تامین مالی شرکت های دانش 
بنیان صادراتی افزود: امروزه با پدیده جدیدی در اقتصاد روبرو شده ایم 
که بر اساس آن شرکت‌های دانش‌بنیانی که ماهیت فیزیکی چندانی 

ندارند به سرعت توسعه یافته اند.
معاون علمی رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: امروز از جمله مسائلی 
که نســبت به شــرکت های دانش بنیان ها مطرح می‌شــود، بحث 
ارزش‌گذاری این شرکت‌هاســت که ماهیشان با شرکت های سنتی 

تفاوت دارد.
وی با بیان اینکه ارزش گذاری این شرکت ها بسیار سخت است، اضافه 

کرد: شرکت های دانش بنیان می توانند خام فروشی را کاهش دهند
ستاری تاکید کرد: واقعیت اینکه باید بدانیم کشور را نمی توان با خام 

فروشی اداره و اشتغالزایی کرد.
 وی با بیان اینکه خام فروشی به معنای صادرات نفت و مواد معدنی و 
محصولات کشاورزی است، اضافه کرد: یک شیشه کوچک عطر ۱۰۰ 
دلار ارزش دارد، در حالی که صادرات یک بشکه نفت با مشکلات زیاد،  

۵۰ دلار عاید کشور می کند.
 معاون علمی رئیس جمهوری به نقش شــرکت های دانش بنیان در 
صادرات پرداخت و افزود: ۴۰۰ شرکت دانش بنیان کشور از ظرفیت 

صادرات برخوردار هستند.
وی ضمن یادآوری  رقابت بخش سنتی با شــرکت‌های دانش‌بنیان 
جدید گفت: تلاش می شود به بخش ســنتی اقتصادی بفهمانیم که 
چنانچه خود را در مقابل استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان بروز 

رسانی نکنند، شکست خواهند خورد.
معاون علمی رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: نظام بانکداری در آینده 
باقی خواهد ماند و تقویت خواهد شد، اما مسئله این است که خود بانک 

ها و شعب آنها دچار تحول شده و باقی نمی مانند.
 وی یاد آور شد: بانک‌ها تا چندی پیش دنبال افتتاح شعبه جدید در 
مناطق مختلف بودند، اما اکنون در پی خرید فناوری ها و نرم افزارهای 

مالی )فین تک ( هستند.
 ستاری افزود: شرکت‌های دانش‌بنیان به زودی به عنوان بزرگ‌ترین 
شرکت‌های کشور تبدیل خواهند شد که باید فکری برای ارزش‌گذاری 

آنها انجام شود.
وی به روند رو به گسترش نقش شرکت های دانش بنیان در اقتصاد 
اشاره کرد و گفت: فروش این شرکت‌ها پارســال به ۹۰ هزار میلیارد 

تومان رسید که امسال رشد بیشتری خواهد داشت.
معاون علمــی رئیس جمهوری با بیان اینکه شــرکتهای ســنتی با 
شرکت‌های دانش‌بنیان تفاوت دارند، گفت: ارزش شرکت های سنتی 
بر زمین و کارخانه و ساختمان پایه گذاری شده بود، اما شرکت های 

دانش بنیان بر مبنای ایده ها و آدم ها تاسیس شده اند.
 وی با بیان اینکه شرکت های دانش بنیان، حوزه اقتدار کشور به شمار 
می‌روند، افزود: امروز در بسیاری از بخش‌های مربوط به دانش بنیان در 

منطقه، ایران شاخص است و در رتبه نخست قرار دارد.
ستاری اضافه کرد: همچنین در حوزه بیوتک، ایران در شمار بزرگترین 
ها در منطقه و حتی آسیا محسوب می شود و بزرگترین شرکت آی سی 

تی منطقه خاورمیانه را نیز در اختیار داریم.
معاون علمی رئیس جمهوری اضافه کرد: جوانان و اســتارتاپ ها به 
ســرعت در حال گســترش فعالیت‌های خود در بخش‌های مختلف 
اقتصادی هستند و در انتخابات اتاق بازرگانی که به تازگی برگزار شد، 

بسیاری از آنها توانستند وارد هیئت‌های رئیسه شوند.
ستاری تصریح کرد: این شرکت های دانش بنیان به سرعت در حال 

گسترش هستند زیرا مردم از آنها پشتیبانی می کنند.
در عین حال، معاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری با اشــاره به 
وابستگی کشور در فرآیند تولید غذا از مزرعه تا سفره گفت: این معاونت 
حوزه‌های تکنولوژی این صنعت را هدف گرفته و در اختیار شرکت‌های 

دانش‌بنیان قرار داده تا مسائل آن را حل کنند.
سورنا ســتاری ر افزود: ما برای تمامی صنایع مورد نیاز کشور، برنامه 
داریم، امروز نیــز بازدیــدی از ظرفیت‌های صنایــع غذایی در این 

گردهمایی فناورانه داشتیم.
وی بیان کرد: معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری به صورت 
خاص برای حوزه غذا به دلیل وابســتگی‌هایی که به صورت جدی در 

برخی بخش‌ها در حوزه دانشی آن وجود دارد، برنامه جدی دارد.
ستاری گفت: در حوزه‌های مربوط به واکســن‌های دامی، داروهای 
دامی، افزودنی غذای دامی، اسید آمینه، پروبیوتیک‌ها، آنتی‌بیوتیک‌ها 
در حوزه صنعت غذا ضعف داریم و به صورت جدی در حال کار روی 
آن هستیم، تاکنون شرکت‌های بسیاری را برای ورود به این حوزه‌ها 

ترغیب کرده‌ایم.
وی ادامه داد: برپایی این نوع نمایشگاه‌ها قدم مهمی برای رفع نیازهای 
حوزه غذایی اســت، در زمینه غذای دام نیز متاسفانه وابستگی‌هایی 
داریم که معاونت علمی، حوزه‌های تکنولوژی آن را هدف قرار داده تا 

شرکت‌ها مسائل آن را حل کنند.
معاون علمی رئیس جمهوری در خصوص ممنوع کردن واردات مواد 
غذایی با توجه به بالا رفتن ظرفیت‌های تولید در کشــور گفت: باید 
پتانسیل‌هایی داشته باشــیم که بتوانیم با استفاده از آنها ممنوعیت 

واردات را اعمال کنیم.

افزایش شمار بیکاران آلمانی
شــمار افراد بیکار آلمانی در ماه گذشته ۴۴ هزار نفر 
افزایش یافت.به گزارش اقتصاد سرآمد، نرخ بیکاری 
تعدیل یافته آلمان تا پایان دوازده ماه منتهی به اوت 
با ۰.۱ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه ماه قبل 
به ۵.۱ درصد افزایش یافت تا مشــکلات بزرگ‌ترین 
اقتصاد اروپا بیش از پیش تشــدید شود. وزارت کار 
آلمان در گزارشی اعلام کرد که ۲.۳ میلیون نفر بیکار 
در این کشور ثبت شــده‌اند که ۴۴ هزار نفر بیشتر از 
تعداد بیکاران در ماه ژوئیه اســت.اقتصاد آلمان در 
سه ماهه دوم سال وارد رشد منفی شد و ۰.۱ درصد 
کوچک‌تر شــد. این نگرانی وجود دارد که با توجه به 
در پیش بودن مساله برگزیت و تشدید جنگ تجاری 
بین آمریکا و چین، اقتصاد آلمان بیش از پیش تحت 
شرایط وخیم خارجی قرار گیرد.لازم به ذکر است که  
متوسط نرخ بیکاری در آلمان طی بازه زمانی ۱۹۴۹ 
تا ۲۰۱۹ معادل ۵.۵۵ درصد بوده است که بالاترین 
رقم ثبت شده مربوط به آوریل ۱۹۵۰ با ۱۱.۵ دصرد 
و کمترین رقم ثبت شده نیز مربوط به مارس ۱۹۹۶ 
با ۰.۴ درصد بوده است.از سوی دیگر نرخ بیکاری در 
همسایه شــمالی آلمان یعنی دانمارک بدون تغییر 
باقی ماند. طبق اعلام تردینگ اکونومیکس، متوسط 
نرخ بیکاری این کشور در دوازده ماه منتهی به ژوئیه 
به مانند ماه ژوئن در سطح ۳.۸ درصد باقی ماند. این 
نرخ بیکاری هنوز بالاترین نرخ ثبت شده در این کشور 
شمالی اروپا از نوامبر سال گذشته تاکنون محسوب 

می شود.

 بررسی مشکلات استارت‌آپ‌ها؛ 
از خلا قانونی تا بروکراسی اداری

سخنگوی فراکسیون زیســت بوم نوآوری و فناوری 
خلا قانونی و بروکراســی اداری را از جمله مشکلات 
استار‌ت‌آپ‌ها برشــمرد.به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از خانه ملت، سیده حمیده زرآبادی  سخنگوی 
فراکسیون زیســت بوم نوآوری و فناوری در تشریح 
نشست فراکسیون متبوعش به حضور معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری و  معاونت فناوری وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و شرکت‌های استارت‌آپی 
در این جلسه اشاره کرد.نماینده مردم قزوین، آبیک و 
البرز در مجلس شورای اسلامی افزود: مشکل اصلی 
شرکت‌های اســتارتآپی خلا قانونی است چراکه که 
بیشتر کسب و کارهای کشور ســنتی بوده و قوانین 
براساس این مشاغل تدوین شــده و به سایر حوزه‌ها 
نیز تســری پیدا کرده اســت.وی با بیان اینکه نبود 
مرجع و متولی خاص برای رســیدگی به مشکلات 
شرکت‌های اســتارآپی یکی از اصلی ترین مشکلات 
آنها اســت، اظهار کرد: از آنجایی که ماهیت فعالیت 
این شرکت‌ها سرعت است، پیچ و خم اداری موجود 
در کشور موانع بسیاری پیش روی آنها ایجاد می‌کند.
سخنگوی فراکسیون زیست بوم نوآوری و فناوری، 
عدم حمایت‌های مالی مناسب از استارت آپ‌ها برای 
تجاری شــدن را یکی دیگر از مشــکلات این حوزه 
برشمرد و اضافه کرد: پس از استماع مشکلات استارت 
آپ‌ها، مقرر شد؛ خلاهای قانونی این حوزه در دولت 
کارشناســی و به صورت طرح یــا لایحه در مجلس 

بررسی شود تا مشکلات فعالان این عرصه رفع شود.

انعقاد ۱۴۰ قرارداد دانش‌بنیان صنعت غذایی 
به ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان 

در دو روز نخست برگزاری گردهمایی فناورانه صنایع، 
شــرکت‌های دانش ‌بنیان و اســتارتاپ‌های صنعت 
غذایی ۱۴۰ قرارداد دانش بنیان به ارزش تقریبی ۲۰۰ 
میلیارد تومان منعقد شده است که دیروز  سه قرارداد 
با حضور سورنا ستاری معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری به امضا رســید.به گزارش اقتصادسرآمد، 
گردهمایی فناورانه صنایع، شرکت‌های دانش ‌بنیان 
و استارتاپ‌های صنعت غذایی که با حمایت صندوق 
نوآوری و شکوفایی از روز گذشته ) ۱۰ شهریورماه ( به 
مدت سه روز در محل این صندوق در حال برگزاری 
اســت، ۱۴۰ قرارداد و تفاهم نامه میان شرکت‌های 
حاضر در این رویداد منعقد شــده است.ســه توافق 
نامه‌ای که امروز دوشنبه در حاشیه این گردهمایی 
فناورانه منعقد شــد، میان شرکت نان قدس رضوی 
و شــرکت پویا تدبیر کارآمد با موضوع ارایه راهکار 
افزایش مانــدگاری دونات و اشــترودل به ارزش ۴ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان، همچنین توافق نامه 
میان گروه تولیدی عالیس و شــرکت نصب نیروی 
ایران در خصوص استفاده از پرتی انرژی در کارخانه 
عالیس برای تولید برق توســط سیستم CHP به 
ارزش ۷ میلیارد تومان است.توافق نامه میان شرکت 
آرد قدس رضوی و شرکت دانش بنیان فناوران شریف 
در رابطه با طراحی و ساخت ماشین آلات و تجهیزات 
خط فرآوری کینوا به ارزش سه میلیارد تومان نیز از 
دیگر قراردادهایی بود که با حضور معاون علمی رئیس 

جمهوری منعقد شد.

آغاز اجرای طرح یارانه‌دستمزد در هشت استان ‏
معاون مدیرکل دفتر سیاستگذاری و توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طرح یارانه‌دستمزد را از سیاست‌های جدید ‏حوزه اشتغال در کشور 
عنوان کرد و گفت: اجرای این طرح در گام نخست در هشت استان کمتربرخوردار آغاز شده است.به ‏گزارش اقتصادسرآمد، محمد آذرپناه در گفت و گو با 
خبرنگاران این استان با بیان اینکه نرخ بیکاری فارغ‌التحصیل دانشگاهی ۲ ‏برابر سایر اقشار است، طرح‌های کارورزی و یارانه دستمزد را از سیاست‌های 
دولت برای مهار آن عنوان کرد.وی با ارزیابی ‏مطلوب از طرح کارورزی افزود: هم اینک ۲۹ هزار فارغ التحصیل دانشگاهی کشور در این طرح جذب شده 

است و این طرح ‏توانسته در مهارت‌آموزی و ورود دانش‌آموختگان دانشگاهی به بازار کار موفق عمل کند.‏

»اقتصاد سرآمد« از اما و اگرهای بخش تعاون در ایران؛

بازارهای بین المللی اولویت تعاونی‌ها

مدیر پروژه ســرمایه 
اشــتغال  گــذاری 
فراگیر و روســتایی 
وزارت کار از تخصیص ۱۳ هزار 
و ۳۸۰ میلیارد تومان از منابع 
ریالی ‏صندوق توسعه ملی برای 

اشتغال روستایی خبرداد.‏
به گزارش اقتصادسرامد به نقل 
ازمهر، رامین اسدی با اشاره به 
آخرین وضعیــت اجرای برنامه 
اشتغال روستایی و عشایری و 
‏تخصیص منابع اظهار داشت: با 
مجوز رهبری و حمایت دولت و مجلس ۱.۵ میلیارد دلار از محل صندوق توسعه ملی برای 
توسعه ‏اشتغال در مناطق روستایی و عشایری اختصاص یافت و معادل ریالی این منابع در 
چهار مرحله به مبلغ ۱۳ هزار و ۳۸۰ میلیارد ‏تومــان در مدت ۲۰ ماه تخصیص پیدا کرده 

است.‏
وی با بیان اینکه مرحله پنجم و نهایی تخصیص اعتبار ۱.۵ میلیارد دلار صندوق توســعه 
ملی برای اشتغال روستایی و عشــایری بعد ‏از افزایش درصد پرداختی بانک‌ها تخصیص 
پیدا خواهد کرد گفت: در مجموع با احتســاب تخصیص مرحله آخر منابع صندوق ‏توسعه 
ملی و منابع بانک‌های عامل، بالغ بر ۱۸ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان برای اشتغال روستایی 
و عشایری در کشور اختصاص ‏یافته است که برای نخستین بار تمرکز اشتغال بر روستاها و 
شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر بوده است.‏مدیر پروژه سرمایه گذاری اشتغال فراگیر و روستایی 
وزارت کار با تاکید بر اینکه منابع اشــتغال روســتایی در نقاط مختلف کشور و ‏با اولویت 
رَسته‌های اشتغال‌زا تقسیم شــده اســت، گفت: یکی دیگر از مزیت‌های اجرای این طرح 
جلوگیری از مهاجرت روستاییان به ‏شــهرها و افزایش ماندگاری در مناطق روستایی بوده 
است چراکه نرخ این تســهیلات در نقاط مرزی ۴ درصد، در مناطق روستایی و ‏عشایری ۶ 

درصد و برای سرمایه در گردش نیز ۱۰ درصد است.‏
اسدی با اشاره به اینکه دوره بازپرداخت این تسهیلات برای طرح‌های دارای توجیه اقتصادی 
تا سقف ۹ سال قابل انجام اســت، ‏گفت: برنامه اشتغال روستایی نسبت به سایر برنامه‌های 
اشتغالزایی بی نظیر بوده اســت. نقطه تمایز دیگر این تســهیلات نظارت ‏عالی بر فرایند 
پرداخت و بررسی مرحله به مرحله پرداخت تســهیلات با حضور بازرسان در محل اجرای 
پروژه است که اگر ‏مغایرت داشته باشد باید اصلاح شود و اگر منابع به انحراف برود باید به 
شبکه بانکی بازگردد.‏وی به پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی و عشایر به جامعه هدف با 
پایش و رصد مداوم اشاره کرد و با تشریح آخرین آمار ارائه ‏تسهیلات گفت: تاکنون حدود 
۱۵۵ هزار طرح به چهار بانک عامل برای بررســی توجیه اقتصادی ارسال شده که تاکنون 
حدود ۹ ‏هزار میلیارد تومان به ۱۰۴ هزار و ۴۸۷ طرح اشتغال زا پرداخت شده است.‏مدیر 
پروژه سرمایه گذاری اشتغال فراگیر و روســتایی وزارت کار درباره اشتغال ایجاد شده نیز 
گفت: به دلیل اینکه برخی پروژه‌ها ‏و طرح‌های اشتغالزا در مرحله ایجاد هستند طبیعتاً باید 
بعد از تکمیل طرح آمار دقیق را اعلام کرد به همین دلیل پیش بینی اشتغال ‏ایجاد شده و 
محقق شده ۲۴۳ هزار و ۴۸۶ نفر است.‏اسدی گفت: نکته حائز اهمیت این است که بانک‌ها 
در حال بررسی طرح‌های اشتغال متقاضیانی هستند که در گذشته در سامانه ‏کارا ثبت نام 

کردند و هر طرحی که اجرا نشود، قابلیت جایگزینی طرح‌های دیگر وجود دارد.‏

محققــان در یــک 
شرکت دانش بنیان 
تابلوهــای فرمــان 
الکترونیک هوشمند آسانسور 
که شــامل اینورتر و کنترلر 
هوشمند می شود را با مزیت 
کاهــش ۳۰ تا۵۰درصــدی 

انرژی تولید کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، داوود فرجی، قائم 
مقام مدیر عامل یک شرکت 
دانــش بنیان تولیــد کننده 

تابلوهای فرمان آسانسور که شامل اینورتر و کنترلر هوشمند می شود گفت:طراحی نرم 
افزار و سخت افزار تابلوهای فرمان به صورت کامل در این مجموعه دانش بنیان طراحی 
و تولید می شود.وی با بیان اینکه این شرکت در شهرک صنعتی پرند مشغول فعالیت 
است،بیان کرد: هسته اصلی یک اسانسور، کنترلر هوشمند است؛ این کنترلر اطلاعات 
مربوط به وضعیت سنسورها و موتور آسانسور را دریافت و پردازش می کند که ما توانسته 

ایم این بخش را در شرکت به تولید برسانیم.
فرجی با بیان اینکه آنچه که معمولا از یک اسانسور دیده می شود کابین و دستی های 
احضار است، بیان کرد: موتورخانه یک اسانسور یا تابلوهای فرمان یک اسانسور معمولا 
قابل دیدن نیست ولی مغز اصلی و مرکز پردازش اصلی سیستم اسانسور همین تابلوی 

فرمان الکترونیک به شمار می رود.
وی با تاکید بر اینکه تابلوهای فرمان الکترونیک یک اسانســور علاوه بر کنترلر، شامل 
اینورتر نیز می شود افزود: معمولا استاندارد های کیفیت و ایمنی در کنترلر هوشمند 

است که آن هم در این شرکت در قالب تابلوهای فرمان به تولید می رسد.
به گفته وی، در حال حاضر نمونه خارجی این سیســتم ها در بازار وجود دارد ولی ما با 

لیسانس سه شرکت خارجی این محصولات را تولید می کنیم.
وی با اشــاره به ایرادات نمونه های خارجی گفت: هزینه خرید و نگهداری نمونه های 
خارجی بالا بوده و با وجود تحریم ها تهیه کردن برخی قطعات یدکی با مشکل مواجه می 
شود.فرجی با بیان اینکه نمونه های خارجی چندین برابر این نمونه های داخلی قیمت 
دارند؛ اظهار داشت:در طول سال چند هزار تابلو تولید می کنیم که تولید آن در کشور از 
صرفه جویی ارزی زیادی برخوردار است.قایم مقام مدیرعامل این شرکت دانش بنیان 
ادامه داد: این تابلوهای فرمان بر اساس نیاز مشتری ساخته می شوند و بعضا ممکن است 
یک دهم قیمت نمونه خارجی قیمت داشته باشند.وی با بیان اینکه شرکت ما تقریبا در 
سال می تواند تا بیست هزار دستگاه تولید کند که این نیاز بازار هم هست گفت: اینورتر 
هایی که تولید می کنیم باعث کاهش مصرف انرژی ٣٠تا٥٠درصدی می شود در حالیکه 
سیستم های اینورتر خارجی چنین ویژگی را ندارند. همچنین این سیستم باعث کاهش 

استهلاک اجزای اسانسور نیز می شود.
فرجی با اشاره به دیگر مزیت محصولات تولیدی در این شرکت گفت: تجهیزاتی که تولید 
می شود کنترل موتور را کاملا به عهده می گیرند و حرکت نرمی در اسانسور در مقایسه با 
سیستم های سنتی دارند.وی عنوان کرد: در این شرکت دانش بنیان‌توانستیم تقاضای 

بازار را شناسایی کنیم بعد محصول نهایی را به تولید برسانیم.

‌تخصیص 13 هزار میلیارد به تسهیلات
 اشتغال روستایی‏ 

‌تولید تجهیزات هوشمند آسانسور 
ارزانتر از خارجی 


